
Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Umbria 

Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - Roma 

Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

Sede Operativa: Comitato Regionale Umbria 

Via Protomartiri Francescani 78 – 06088 Santa Maria degli Angeli, Assisi (PG) 

tel: 075/5729953 Mail: umbria@cri.it - pec: cr.umbria@cert.cri.it 

www.cri.it 

 

 

 

 

Provvedimento n. 3 del 30 Aprile 2024  

 

OGGETTO: Modifica Uffici Elettorali Comitati CRI di Avigliano Umbro e Valfabbrica 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n.178 di riorganizzazione dell’Associazione della Croce 

Rossa Italiana a norma dell’articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n.183; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana- ODV 

 

VISTO il Provvedimento del Presidente dell’Ufficio Elettorale Regionale dell’Umbria, prot. n. 1263/E del 

24/04/2020, con il quale è stato proclamato il Consiglio Direttivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana 

- Comitato Regionale Umbria; 

 

VISTO il Provvedimento n. 1 del 22 gennaio 2024 con cui il Presidente Regionale CRI Umbria ha indetto le 

elezioni per il rinnovo delle cariche associative dei Comitati CRI di Assisi, Avigliano Umbro, Città di Castello, 

Corciano, Deruta-Torgiano, Foligno, Guardea-Alviano, Gubbio, Massa Martana, Spello, Spoleto, Terni, 

Valfabbrica e Valnestore, per il giorno 19 maggio 2024; 

VISTO il Provvedimento n. 1 del 22 gennaio 2024 con cui il Presidente Regionale CRI Umbria ha indetto le 

elezioni per il Consigliere Rappresentante dei Giovani dei Comitati CRI di Assisi, Avigliano Umbro, Città di 

Castello, Corciano, Deruta-Torgiano, Foligno, Guardea-Alviano, Gubbio, Massa Martana, Spello, Spoleto, 

Terni, Valfabbrica e Valnestore, per il giorno 19 maggio 2024; 

VISTO il Provvedimento n. 2 del 06 febbraio 2024 con cui il Presidente Regionale CRI Umbria ha istituto gli 

Uffici Elettorali Locali sulla base di quanto comunicato dai Presidenti dei Comitati CRI in elezione, come da 

articolo 56.1 del Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati della Croce Rossa Italiana; 

VISTA la comunicazione del Socio del Comitato CRI di Orvieto Sonia Peletti, avente ad oggetto la 

sopraggiunta indisponibilità a ricoprire la carica di Presidente dell’Ufficio Elettorale del Comitato CRI di 

Avigliano Umbro; 

VISTA la comunicazione del Socio del Comitato CRI di Avigliano Umbro Ramona Oddi, avente ad oggetto 

la sopraggiunta indisponibilità a ricoprire la carica di Segretario dell’Ufficio Elettorale del Comitato CRI di 

mailto:umbria@cri.it
mailto:cr.umbria@cert.cri.it
http://www.cri.it/


Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Umbria 

Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - Roma 

Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

Sede Operativa: Comitato Regionale Umbria 

Via Protomartiri Francescani 78 – 06088 Santa Maria degli Angeli, Assisi (PG) 

tel: 075/5729953 Mail: umbria@cri.it - pec: cr.umbria@cert.cri.it 

www.cri.it 

 

 

Avigliano Umbro; 

VISTA la comunicazione del Socio del Comitato CRI di Valfabbrica Samuele Domenico Pierri, avente ad 

oggetto la sopraggiunta indisponibilità a ricoprire la carica di Scrutatore dell’Ufficio Elettorale del Comitato 

CRI di Valfabbrica; 

 

VISTO l’art.56 del Regolamento per l’elezione degli organi statutari del Comitato della Croce Rossa Italiana; 

Nel rispetto delle motivazioni espresse in premessa 

DISPONE 

a) Di modificare gli Uffici Elettorali Locali dei Comitati dell’Associazione della Croce Rossa Italiana 

di Avigliano Umbro e Valfabbrica così come di seguito elencato:  

 

 

1) Ufficio Elettorale del Comitato di Avigliano Umbro composto dai seguenti soci: 

- Presidente Carla Bianchi del Comitato di Orvieto; 

- Segretario Stefania Buscella; 

- Scrutatore Arianna Foschi; 

- Scrutatore Eugenia Scepi; 

Riserva: 

- Presidente Monica Sfiligoi; 

- Segretario Sofia Petrucci; 

- Scrutatore Daniela Conti; 

 

 

 

2) Ufficio Elettorale del Comitato di Valfabbrica composto dai seguenti soci: 

- Presidente Ambra Pantacchini Alunni del Comitato di Perugia; 

- Segretario Marta Bazzucchi; 

- Scrutatore Candida Francucci; 

mailto:umbria@cri.it
mailto:cr.umbria@cert.cri.it
http://www.cri.it/


Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Umbria 

Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - Roma 

Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

Sede Operativa: Comitato Regionale Umbria 

Via Protomartiri Francescani 78 – 06088 Santa Maria degli Angeli, Assisi (PG) 

tel: 075/5729953 Mail: umbria@cri.it - pec: cr.umbria@cert.cri.it 

www.cri.it 

 

 

Paolo Scura 

- Scrutatore Paola Pieretti; 

Riserva: 

- Presidente Maria Cristina Venanzini; 

- Segretario Silvia Cozzali; 

- Scrutatore Dalia Saba; 

 

 

b) Che gli incarichi conferiti sono svolti a titolo gratuito come previsto dall’articolo 55.2 del Regolamento 

per l’elezione degli organi statutari dei Comitati della Croce Rossa Italiana; 

 

c) Che i Presidenti dei Comitati sono invitati a mettere nelle disponibilità dei Volontari che ricoprono le 

funzioni di Presidente di Seggio in altro Comitato i mezzi al fine di facilitare gli spostamenti, per tutta la 

durata del periodo elettorale. 

d) Di trasmettere il seguente provvedimento All’Ufficio Elettorale Regionale, All’Ufficio Elettorale 

Nazionale ed ai Presidenti dei Comitati che avranno cura di informare tutti i Soci afferenti al proprio 

Comitato e sopraindicati. 

 

 

 

 

Il Presidente Regionale 

mailto:umbria@cri.it
mailto:cr.umbria@cert.cri.it
http://www.cri.it/

